
なかのＳＤＧｓパートナーの取組紹介 
 

 １ 事業者 

（ ふ り が な ） 

事 業 者 等 名 称 
ＪＥＳＣＯ
じ ぇ す こ

ホールディングス株式会社 

所 在 地 
〒107-0052 

東京都港区赤坂 4丁目 8-18 赤坂 JEBL3階 

ウェブサイトＵＲＬ https://www.jesco.co.jp/ 

 

 ２ 事業概要 

日本及びベトナムを中心とするアセアン地域において、電気設備・無線通信設備

（太陽光発電設備や防災減災関連設備、移動体通信基地局、通話指令システム等）

の建設を行う EPC（Engineering, Procurement and Construction）企業として、

コンサルから設計・積算・施工・管理・メンテナンスまでワンストップで一貫し

たソリューションを提供している。また、新たな事業の柱として不動産事業にも

取り組む。（国内 7社、海外 4社のグループ子会社） 

※内、JESCO ネットワークシステム㈱は本社所在地を中野区に置く（中野区中央

4-3-4） 

 

 ３ 地域課題解決に向けた取組 

 
ＳＤＧｓ 

ゴール 

地域課題解決に向けた 

取組の内容 

左記の取組と 

ＳＤＧｓとの関係 

１ 

 

・国内外の再生可能エネルギー設備工事（太

陽光、風力等）への貢献 

・太陽光発電設備事業におけるリサイクルま

でのライフサイクルサポート 

7.1 

7.2 

7.b 

9.4 

２ 

 

・老朽化インフラの更新、メンテナンス対応 

・高度情報化社会（Society5.0）に向けた無

線通信工事対応 

・移動体通信（5G,6G,）インフラ工事対応 

・防災減災関連工事（防災無線、河川監視）

への貢献 

 

9.1 

11.3 

11.5 

11.b 

13.1 



３ 

 

・自社保有森林（JESCO 那智勝浦の保安林他 

計 31ha）の水資源、森林保全管理 

・センサーカメラの設置による生態系保全等

ネイチャーポジティブアプローチ 

6.6 

15.2 

15.4 

15.5 

４ 

 ・社内オンライン教育システムの構築、活用 

・資格取得支援、技術教育 

・外国人技術者の教育と派遣、紹介 

4.4 

５ 

 

・ダイバーシティ推進 

・女性採用率の目標設定 

・女性が継続して活躍できる環境、フォロー

体制構築 

・女性や外国人社員へのキャリア支援 

5.1 

5.5 

６ 

 ・テレワークを活用した育児介護支援への取

り組み 

・健康経営の推進 

8.5 

 

 


